E X E C U T I V O

95
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Novembro de 2024.

prorrogação do prazo de vigência para 31/12/2025
Processo Nº 2022-3KDWD

Vitória, 28 de novembro de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1440758

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO Nº 398/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À
PESQUISA QUANTITATIVA DE OPINIÃO E DE
SATISFAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS
PELA COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE
SANEAMENTO NOS MUNICÍPIOS ONDE PRESTA
SERVIÇOS DE ÁGUA E/OU ESGOTO.
CONTRATADA: QUALITEST CIÊNCIA E
TECNOLOGIA LTDA
VALOR: R$ 94.085,00 (noventa e quatro mil e
oitenta e cinco reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: seis (06) meses
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da
CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2024
PROTOCOLO Nº 2024.008329

ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0084
Vitória, 28 de novembro de 2024.

OZEAS GOMES FONTANA
Gerente Comercial da CESAN

Protocolo 1441159

RESUMO DO CONTRATO Nº 399/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REALIZAÇÃO DO EVENTO DE INTEGRAÇÃO
DOS EMPREGADOS DA CESAN, PARA 1.000
PESSOAS.
CONTRATADA: VIX EVENTOS E SERVIÇOS LTDA
VALOR: R$ 169.980,00 (cento e sessenta e
nove mil e novecentos e oitenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da
CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2024
PROTOCOLO Nº 2024.012519
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0122

Vitória, 28 de novembro de 2024.
MUNIR ABUD DE OLIVEIRA
Diretor Presidente da CESAN

Protocolo 1441186

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT
0393/2024

PATROCINADORA: Companhia Espírito-
-santense de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: OCB/ES-SIND E ORG DAS
COOPERATIVAS BRASILEIRAS DO EST DO ES.
OBJETO: 17ª EDIÇÃO DO PRÊMIO DE
JORNALISMO COOPERATIVISTA CAPIXABA-PJC
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan,
no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
PROCESSO: 2024.016722
ID CidadES: 2024.500E1600006.12.0160

Vitória/ES, 28 de novembro de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 1441230

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT
0392/2024

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: CÂMARA DE DIRIGENTES
LOJISTAS DE ANCHIETA.
OBJETO: NATAL PREMIADO ANCHIETA
2024
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no
valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
PROCESSO: 2024.016729
ID CidadES: 2024.500E1600006.12.0159

Vitória/ES, 28 de novembro de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 1441267

RESUMO DO CONTRATO
Nº 0360/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN
OBJETO: CONTRATO a EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE KIT LANCHE E/OU
COFFEE BREAK, NOS EVENTOS DE TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO ORGANIZADOS PELA GERÊNCIA
DE RECURSOS HUMANOS (A-GRH) DA CESAN, NA
MODALIDADE PRESENCIAL
CONTRATADA: CAC COMERCIAL LTDA.
VALOR: R$ 6.887,68 (seis mil, oitocentos e oitenta
e sete reais e sessenta e oito centavos).
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 6 meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2024.
PROTOCOLO Nº 2024.016033.
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0015.
Vitória, 28 de novembro de 2024.
JOSIANE APARECIDA ROSSI PEREIRA MACHADO
GERENTE DE RECURSOS HUMANOS DA CESAN

Protocolo 1441291

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
2024.000162.49203.04

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES
CONTRATADA: Otimiza Prevenção De Incêndio
LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção e
recarga de extintores de incêndio.
VALOR TOTAL R$714,41 (setecentos, quatorze
reais e quarenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.49.203.23.122.0035.2070 Elemento de despesa

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-11-27T21:58:32-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial